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Reżyseria: Robert Schwentke
Scenariusz: Brian Duffield, Akiva Goldsman
Obsada: Kate Winslet (Jeanine), Naomi Watts
(Evelyn), Ray Stevenson (Marcus Eaton),
Octavia Spencer (Johanna), Miles Teller
(Peter), Shailene Woodley (Beatrice
„Tris” Prior), Jai Courtney (Eric), Theo
James (Cztery), Zoe Kravitz
(Christina), Suki Waterhouse
(Marlene)

Rzuć wyzwanie 
rzeczywistości.

W metropolii wzniesionej na
ruinach Chicago idealne
społeczeństwo budowane jest na
zasadzie selekcji. Każdy nastolatek
musi przejść test predyspozycji
określający jego przynależność do
jednej z pięciu grup. Jeśli nie
posiadasz żadnej z pięciu
kluczowych cech, będziesz żyć na
marginesie. Jeśli zaś masz więcej
niż jedną z nich, jesteś
NIEZGODNYM i czeka Cię całkowita
eliminacja. Chyba, że – tak jak
Beatrice - uda Ci się uciec i znaleźć
drogę do podziemnego świata ludzi,
którzy zdecydowali się rzucić
wyzwanie bezdusznemu systemowi.
Beatrice musi znaleźć w sobie dość
odwagi, by zaryzykować wszystko 
w walce o to, co kocha najbardziej. 
„Zbuntowana” to dalszy ciąg opowieści
o niezwykłej dziewczynie, ze względu
na swe zdolności skazanej na

funkcjonowanie poza nawiasem kastowego
społeczeństwa przyszłości. 
Nastoletnia Beatrice Prior w imię miłości porzuciła
uporządkowany świat i teraz, naznaczona piętnem
Niezgodnej, musi zmagać się z konsekwencjami

swojej decyzji. Podjęta przez nią walka może mieć
wpływ nie tylko na jej osobistą przyszłość, ale

także wstrząsnąć posadami otaczającego ją
świata. O ile oczywiście Tris uda się
udźwignąć spoczywające na niej brzemię, by
w ogarniętym wojną domową świecie zdać
niespodziewany i trudny egzamin
dojrzałości. A jednocześnie nie utracić tego,

na czym zależy jej najbardziej.

Ciekawostki:
* Shailene Woodley i Miles Teller mieli spory

problem z nakręceniem sceny walki między
swoimi postaciami, gdyż w prawdziwym

życiu są bliskimi przyjaciółmi. Teller
musiał odbyć specjalną rozmowę 
z Woodley, by przekonać ją do

zwiększenia agresji względem jego
bohatera.

* Jeremy Irvine został wybrany do roli
Tobiasa "Four" Eatona, lecz odrzucił
propozycję, gdyż nie chciał być
postrzegany jako idol nastolatek.
* Film został nakręcony w stanach Illinois 
i Kalifornia w USA.
* Premiera kolejnej części zapowiadana jest

na marzec 2016 r.

20 – 22.03.2015 r., godz. 20.15 (3D)
23 – 26.03.2015 r., godz. 20.15 (2D)
27.03.2015 r., godz. 17.00 (3D), 19.00 (2D)
28.03.2015 r., godz. 20.00 (2D)
29.03.2015 r., godz. 18.00 (3D), 20.00 (2D)
30 - 31.03.2015 r., godz. 17.00 (3D), 19.00 (2D)

Insurgent, USA, 2015, 120 min., Sci-Fi, od 12 lat
Cena biletu: pt - nd: 15 zł i 13 zł, pon – czw: 14 zł i 12 zł 

Cykl powstaje na podstawie bestsellerowej trylogii Veroniki Roth. 
W 2014 r. ukazała się ekranizacja „Niezgodnej”, natomiast ostatnia
część- „Wierna” zostanie podzielona na dwa filmy.

„Piosenki do mężczyzny” to już
siódmy album Agnieszki Chrzanow-
skiej. Po „Słowach", „Nie bój się nic nie
robić", „Cały świat płonie", „Ogniu
Olimpijskim", „Tylko dla kobiet" i „Bez
udziału gwiazd", przyszedł czas na
„Piosenki do mężczyzny", koncentru-
jące się wokół tematu komunikacji 
i porozumienia płci. Nowy album to
siedemnaście premierowych kompo-
zycji artystki, niemal w całości napisa-
nych do jej własnych tekstów.

Osią koncertu jest utwór „Równo-
legle w przestrzeni”, wskazujący na
rządzące relacjami kobiet i mężczyzn
uprzedzenia, których podstawową
przyczyną jest brak wnikliwej wiedzy
dotyczącej odmienności natury ko-
biet i mężczyzn. Pomiędzy utworami
padają pytania, kolejne piosenki zaś,
to próby opisania elementów wza-
jemnych relacji obojga płci. „Niefo-
remna rozmowa”, „Gdybym mogła
pisać wiersze”, „Myśli skaczą mi w gło-
wie”, „Ciągłość rozmowy”, to utwory
podejmujące tematykę szeroko po-
jmowanego komunikowania się.
„Senne koszmary” mówią o „czarach”,
które stosowane są przez wszelkiego
typu autorytety, a które uniemożli-
wiają jednostce własną analizę świata
i samodzielne podejmowanie decyzji.

Tak zwane „czary” w konsekwen-
cji prowadzą także między innymi do
pogłębiania przepaści między kobie-
tami a mężczyznami. „Do góry no-
gami” dotyka patologii normalności,
nieskończonej ilości zachowań, prze-
konań, nawyków, które na pierwszy
rzut oka wydaja się naturalne, tymcza-
sem są głęboko zakorzenionymi pato-
logiami, do których bezrefleksyjnie
przywykamy. W utworze „Na rozstaju
chmur”, podjęta jest kwestia mitu 

o dwóch połówkach jabłka, który po-
woduje niesłychaną ilość frustracji.
Idealistyczne podejście jest prze-
szkodą w prawdziwym poznaniu dru-
giej osoby. Radość ze wspólnego
przeżywania świata pojawia się 
w utworze „Słońce dnia”, natomiast
wskazywanie dróg do siebie drugiej
osobie to temat utworu”Cień drzewa”
Teksty piosenek – Agnieszka Chrza-
nowska, Michał Zabłocki, Włodzimierz
Dulemba
Muzyka – Agnieszka Chrzanowska
Artystka występuje 
z towarzyszeniem zespołu 
w składzie:
Wojciech Pieczka – fortepian, akor-
deon
Szymon Frankowski – kontrabas
Dominik Klimczak – perkusja

Koncert odbędzie się 28 marca 
o godz. 17.00 w sali widowiskowej
MOK "Centrum"

Piosenki dla
mężczyzny
Zapraszamy na niezwykły koncert Agnieszki
Chrzanowskiej pt. „Piosenki do mężczyzny”.



*2D - projekcja cyfrowa dwuwymiarowa, **3D - projekcja cyfrowa z efektem obrazu przestrzennego (trójwymiarowego).

FILMY  - MARZEC 2015  

Nowe przygody dzielnych Galów. 

1.03.2015 r., godz. 11.00 (2D), 16.30 (3D)
2- 5.03.2015 r.,  godz. 16.30 (3D)
7.03.2015 r.,  godz. 11.00 (2D), 16.30 (3D)
8.03.2015 r.,  godz. 11.00 (2D)
9 - 10.03.2015 r., godz. 16.30 (2D)
Cena biletu: pt - nd: 19 zł i 17 zł, pon – czw: 17 zł i 15 zł (3D)
Cena biletu: pt - nd: 15 zł i 13 zł, pon – czw: 14 zł i 12 zł (2D)
Francja, 2014, 85 min., animowany, b/o, dubbing

Reżyseria: Louis Clichy. Scenariusz: Alexandre Astier 
Obsada: Wojciech Mecwaldowski, Arkadiusz Jakubik, Piotr
Fronczewski, Piotr Adamaczyk,  Anna Mucha, Czesław Mozil.

Rok 50-ty przed naszą erą: cała Galia jest okupowana przez
Rzymian... Cała? Nie! Jedna osada, zamieszkana przez niepokornych
Galów nadal stawia opór najeźdźcy. Zirytowany tym Juliusz Cezar,
postanawia zmienić taktykę: skoro jego armia nie jest w stanie
podbić siłą galijskich barbarzyńców, to może uwiedzie ich rzymska
cywilizacja. Władca każe wybudować obok osady Galów wspaniałą
wioskę, przeznaczoną dla rzymskich właścicieli. To „Osiedle Bogów”.
Czy nasi galijscy przyjaciele oprą się pokusie zarobku i rzymskiego
komfortu? Czy ich osada stanie się zwykłą atrakcją turystyczną? 

Przezabawna polska komedia.

1-5.03.2015 r., godz. 18.00, 20.00
6.03.2015 r., godz. 17.00
7-10.03 2015 r., godz. 18.00, 20.00
11.03.2015 r., godz. 19.00
Cena biletu: pt - nd: 15 zł i 13 zł, pon – czw: 14 zł i 12 zł
Polska, 2015, 107 min., komedia muzyczna, od 15 lat

Reżyseria: Maciej Bochniak. 
Scenariusz: Maciej Bochniak, Mateusz Kościukiewicz
Obsada: Dawid Ogrodnik, Aleksandra Hamkało, Joanna Kulig, Piotr
Głowacki, Tomasz Kot, Tomasz Niecik, Radosław Liszewski

Tomek i Rudy - chłopaki z prowincji napędzani pasją i marzeniami
żegnają szarą rzeczywistość i ruszają na podbój discopolowych list
przebojów.
Karierę zaczynają od koncertów w remizach i wiejskich
dyskotekach, by w końcu jako grupa LASER brawurowo wedrzeć się
na muzyczne salony, czyli do wytwórni Alfa, w której króluje jedyny
prawdziwy Polak - Daniel Polak. Tam Tomek zakochuje się w pięknej
i ekscentrycznej diwie Gensoninie (Joanna Kulig), zdobywa kasę 
i sławę, a wszystkie dziewczyny tańczą już tylko dla niego. Lecz
sukces ma swoją cenę – dolary pozornie dają wolność i swobodę, 
a z amerykańskiego snu można się szybko i brutalnie przebudzić.

Czy jest coś więcej?

13 – 14.03.2015 r., godz. 20.15
16 – 18.03.2015 r., godz. 20.15
Cena biletu: pt - nd: 15 zł i 13 zł, pon – czw: 14 zł i 12 zł
Polska, 2015, 90 min., dramat, od 15 lat

Reżyseria: Małgorzata Szumowska
Scenariusz: Małgorzata Szumowska, Michał Englert
Obsada: Janusz Gajos, Maja Ostaszewska, Adam Woronowicz, Ewa
Dałkowska, Władysław Kowalski , Tomasz Ziętek i Małgorzata
Hajewska-Krzysztofik, Justyna Suwała

Nowy film Małgorzaty Szumowskiej, autorki głośnych i wielokrotnie
nagrodzonych na świecie „33 scen z życia”, „Sponsoringu” 
i „W imię…”, który znalazł się w elitarnym gronie tytułów
nominowanych do Złotego Niedźwiedzia na festiwalu filmowym 
w Berlinie.
Cyniczny prokurator (Janusz Gajos) i jego cierpiąca na anoreksję
córka (Justyna Suwała) próbują, każde na swój sposób, odnaleźć się
po tragicznej śmierci najbliższej osoby. Gdy pewnego dnia
terapeutka dziewczyny - Anna (Maja Ostaszewska) oznajmi im, że
zmarła skontaktowała się z nią z zaświatów i ma dla nich
wiadomość, będą zmuszeni zweryfikować swoje poglądy na życie 
i na śmierć.

Nie wywołuj wilka z lasu!

25 – 26.03.2015 r., godz. 18.00
29.03.2015 r., godz. 16.00
Cena biletu: pt - nd: 15 zł i 13 zł, pon – czw: 14 zł i 12 zł

Into the Woods, USA, 2014, 124 min., fantasy, od 12 lat

Reżyseria: Rob Marshall
Scenariusz: James Lapine
Obsada: Meryl Streep, Emily Blunt, James Corden, Anna Kendrick,
Chris Pine, Johnny Depp, Tracey Ullman

„Tajemnice lasu” to humorystyczny i chwytający za serce musical, 
z udziałem plejady hollywoodzkich gwiazd z Meryl Streep 
i Johnnym Deppem na czele. Reżyserii podjął się Rob Marshall,
twórca takich hitów jak „Chicago”, „Wyznania gejszy” czy „Piraci 
z Karaibów: Na nieznanych wodach”.  
Film w zabawny i brawurowy sposób łączy klasyczne motywy
znane z baśni braci Grimm, by w jednej opowieści spleść losy
Kopciuszka, Czerwonego Kapturka i Wilka czy Roszpunki. 
W filmowej historii piekarz i jego żona, chcąc odmienić swój los,
zgadzają się spełnić 4 życzenia wiedźmy. Aby tego dokonać muszą
wejść do tajemniczego lasu… Wkrótce przekonają się, czy to 
o czym marzą, jest tym, czego naprawdę chcą.

Ekranizacja jednej z najpopularniejszych bajek na świecie.

13 – 14.03.2015 r., godz. 16.30, 18.30
16 – 18.03.2015 r., godz. 16.30, 18.30
20.03.2015 r., godz. 16.30, 18.30
21-22.03.2015 r., godz. 11.00, 16.30, 18.30
23 – 24.03.2015 r., godz. 16.30, 18.30
25 - 26.03.2015 r., godz. 16.00
29.03.2015 r., godz. 11.00
Cena biletu: pt - nd: 15 zł i 13 zł, pon – czw: 14 zł i 12 zł
Cinderella, USA, 2015, 113 min., familijny, b/o, dubbing
Reżyseria: Kenneth Branagh
Scenariusz: Aline Brosh McKenna, Chris Weitz 
Obsada: Lily James, Cate Blanchett, Richard Madden, Derek Jacobi,
Helena Bonham Carter

„Kopciuszek” to adresowany do całej rodziny film fabularny
inspirowany klasyczną baśnią o tym samym tytule. W najnowszej
produkcji Disneya, w reżyserii nominowanego do Oscara Kennetha
Branagha („Thor”, „Hamlet”), zobaczymy jedne z najbardziej
intrygujących aktorek współczesnego kina: Cate Blanchett w roli
złej macochy i Helenę Bonham Carter jako dobrą wróżkę. W filmie
poznajemy historię Elli, której życie diametralnie zmienia się po
niespodziewanej śmierci ojca. Wystawiona na łaskę i niełaskę
bezwzględnej macochy i jej dwóch córek, dziewczyna staje się
służącą, złośliwie nazywaną Kopciuszkiem…

Galeria dolna
6. 03 – 6. 04. 2015 r.
Apolinary Kurowski „FOTOTEKA rodzaju żeńskiego” -
retrospektywna wystawa fotografii.

Wernisaż poprzedzi spotkanie z autorem, który w tym roku wydał
książkę „Powrót do Zawiercia” – 6 marca 2015 roku, godz. 17.00

Galeria górna
„JEDNOŚĆ w RÓŻNOŚCI”- wystawa prac plastycznych uczniów
Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych im. M. Grzegorzewskiej 
w Zawierciu.
Wernisaż: poniedziałek, 9 marca 2015 r., godz. 13.00

Galeria Sztuki
ZAWartE

PREMIERA



I m p r e z y
ZAWIERCIAńSKI KLUb 
FILMOWY
Sala 203, wstęp wolny
Spotkania ZKF
20.03.2015 r., godz. 11.00
Cykl poranków z bajką pt.: „Bo bajka jest dobra
na wszystko…”
Więcej informacji: bajka@zkf.org.pl
Pokazy Filmowe: 
Szczegółowe informacje na www.mok.pl
Salon Gier PlayStation 
WSTĘP WOLNY
Gry komputerowe na dużym ekranie (PlayStation
3: FIFA, PES, Gran Turismo, Killzone 3, Sport
Champion, Dance Star Party; PlayStation 4: Fifa,
Need for Speed Rivals, Just Dance).
Szczegółowe informacje na www.mok.pl
Zapisy: zawody@zkf.org.pl

IMPREZY
4.03.2015 r., godz. 8.40, 10.00, 11.40 
Spektakle teatralne dla dzieci i młodzieży pt. :
„Księżniczka na ziarnku grochu” oraz „Chłopcy 
z Placu Broni”; sala widowiskowa, wynajem sali,
cena biletu: 16zł
5.03.2015 r., godz. 8.40, 10.00, 11.40 
Spektakle teatralne pt.: „ Księżniczka na ziarnku
grochu” oraz „Kamienie na szaniec”; sala
widowiskowa, wynajem sali, cena biletu: 16zł
6.03.2015 r., godz. 20.30 
Seminarium propagujące zagadnienia ochrony
przeciwpożarowej pod nazwą „Numery Twoich
Przyjaciół 112 – 998”; sala widowiskowa,
wynajem sali, wstęp: zaproszenia
12.03.2015 r., godz. 18.00 
Występ Krzysztofa Daukszewicza; sala
widowiskowa, wynajem sali, wstęp: zaproszenia
14.03.2015 r., godz. 10.00
Uroczystość z okazji Dnia Kobiet pt.: „Kobieta
2015 – Piękna i zdrowa”. Patronat Honorowy
Małżonki Prezydenta RP Anny Komorowskiej,
spotkanie organizowane przez Poseł na Sejm RP
Annę Nemś; sala widowiskowa, wstęp:
zaproszenia
15.03.2015 r., godz. 18.00 
Koncert inaugurujący obchody 100.lecia nadania
praw miejskich Zawierciu pt.: „Zawiercianie dla
Zawiercia”; sala widowiskowa, cena biletu: 35 zł

18.03.2015 r., godz. 11.30
Spektakl teatralny dla młodzieży pt.: „ Tango”;
sala widowiskowa, cena biletu: 17 zł
19.03.2015 r., godz. 8.30, 10.00, 11.30 
Spektakle teatralne pt.: „ Śpiąca
królewna”,”Szatan”, „Sknerus”; sala widowiskowa,
cena biletu: 20 -25 zł
19.03.2015 r., godz. 16.00 
Harcerski Festiwal Piosenki pt.: „Marcowe
Spotkania z piosenką”; sala widowiskowa, wstęp
wolny
20.03.2015 r., godz. 10.00 
80.lecie Zespołu Szkół Ekonomicznych; sala
widowiskowa, wstęp: zaproszenia
28.03.2015 r., godz. 17.00 
Koncert pt. : „Piosenki do  mężczyzny” 
w wykonaniu Agnieszki Chrzanowskiej; sala
widowiskowa, cena biletu: 25 i 30 zł
31.03.2015 r., godz. 8.30, 10.15 
Spektakle teatralne pt.: „ Śnieżka”; sala
widowiskowa, wynajem sali, cena biletu:16zł

PRACOWNIE
Pracownia teatralna (sala 309):
Zespół dziecięcy „Brzdące” (przedszkole)-
wtorek, godz.16.00
Zespół dziecięcy „Śmieszki” (klasy I-VI)- środa,
godz. 16.00
Zespół młodzieżowy „Magma”- czwartek, godz.
15.00
Zespół słowno- wokalny „Pogodni”- środa, godz.
10.00
Pracownia plastyczna (sala 312):
Rysunek, malarstwo (od 12 lat). Spotkanie
organizacyjne: 13.03.2015 r., godz. 18.00 
Pracownia szkła artystycznego (sala 319):
Zajęcia: środa, godz. 15.30
Pracownia ceramiki (sala 319):
Zajęcia: poniedziałek, godz. 17.30 (dla
zaawansowanych); środa, godz. 17.30 (dla
początkujących)
Pracownia modelarstwa lotniczego (sala 1):
Zajęcia: poniedziałek, środa i piątek, godz. 17.00-
21.00
Szkółka szachowa (sala 307):
Zajęcia: wtorek, I gr. (szkoły podstawowe) – godz.
16.00 – 18.00, II gr. (szkoły ponadpodstawowe) –

godz. 18.00 – 20.00
Reprezentacyjny Zespół Pieśni i Tańca
„Zawiercie”
Zajęcia: sobota, godz. 15.00- 18.00; niedziela,
godz. 10.00-14.00
Zespół „Małe Zawiercie”
Zajęcia: piątek, godz. 16.00-18.00; sobota, godz.
13.30-15.30. 
Zespół taneczno- ruchowo- wokalny
„bajaderki” (sala 305)
Zajęcia: środa, godz. 17.00 (I gr.); godz. 18.00 (II
gr.)
Zespół wokalny „Fatamorgana” (sala 305)
Zajęcia: poniedziałek, godz. 17.00; czwartek,
godz. 17.00
Chór „Capella Vartiensis” (sala 305)
Zajęcia: poniedziałek, godz. 18.00; czwartek,
godz. 18.00
Indywidualne zajęcia z emisji głosu (sala 305)
Zajęcia: wtorek, godz. 15.00 – 19.00
Klub Miłośników Tanga Argentino (sala 320)
Zajęcia: poniedziałek, godz. 19.30 – 21.30
Aerobik (sala 320)
Zajęcia: wtorek, godz. 18.30 – 19.30; czwartek,
godz. 18.30 – 19.30
Klub Let’s Rock (sala 320)
Zajęcia: środa, godz. 19.00 – 22.00; czwartek,
godz. 19.45 – 22.00

Sprzedaż biletów:  kasa biletowa - czynna 
od poniedziałku do piątku  8.00-12.00  oraz  16.00-
20.00, sobota-niedzielana godzinę przed każdą
imprezą  (wejście od ulicy Leśnej). 
Dyrekcja MOK „Centrum”  zastrzega sobie prawo zmian
w repertuarze. 

MIEjSKA I POWIATOWA
bIbLIOTEKA PUbLICZNA 
Zawiercie, ul. Szymańskiego 2

2-31.03.2015 r. 
Wystawa fotografii Kazimierza Wosia (Hol
Pałacyku Szymańskiego, ul. Szymańskiego 2)
4.03.2015 r.,  godz. 8:30
„Artyści i odkrywcy są wśród nas” - kreatywne
warsztaty dla dzieci z 3 klasy Szkoły Podstawowej
nr 13 (Filia nr 6 w Zawierciu – Kromołowie)
6.03.2015 r., godz. 17.00
Spotkanie autorskie z Apolinarym Kurowskim.
Promocja książki „Powrót do Zawiercia” (Galeria

w Miejskim Ośrodku Kultury
Centrum, ul. Piastowska 1)
16-31.03.2015 r.
Wystawa z okazji nadejścia wiosny (Filia nr 2 dla
Dzieci i Młodzieży, ul. Powstańców Śląskich 6)
16-31.03.2015 r.
Wystawa z okazji nadejścia wiosny  (Oddział dla
Dzieci, ul. Marszałkowska 37)
20.03.2015 r. 
Kolejne spotkanie z cyklu „Mali Mistrzowie
Recyklingu” (zajęcia z 1 klasą w Szkole
Podstawowej nr 5 w Zawierciu)
23.03.2015 r., godz. 12.00
Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki,
omawiana będzie książka Elizabeth Gilbert
„Botanika duszy” (Dział Metodyczny, 
ul. Powstańców Śląskich 6)
30.03.2015 r., godz. 10.00 
Blogowanie w bibliotece - warsztaty, podczas
których będziemy uczyć jak zakładać
internetowe pamiętniki o naszych pasjach.
Zajęcia dla osób, które umieją posługiwać się
internetem oraz mają pocztę internetową. Zapisy
w Dziale Metodycznym  MiPBP, ul. Powstańców
Śląskich 6 (zapisy pod nr tel. 326727728).- Anna
Gawrońska, Małgorzata Głąb.
Realizacja projektu Polska Cyfrowa Równych
Szans – szkolenia dla osób 50+ z zakresu obsługi
internetu. Szkolenia odbywają się w Dziale
Metodycznym MiPBP, ul. Powstańców Śląskich 6
(zapisy pod nr tel. 326727728) oraz w Filii nr 6 
w Kromołowie. - Anna Gawrońska, Małgorzata
Głąb.
Komputerowy Kurs języka angielskiego dla
dzieci „FunEnglish” w Filii nr 2 dla Dzieci 
i Młodzieży (ul. Powstańców Śląskich 6).
Zapraszamy dzieci do zapisów w placówce.

TOWARZYSTWO MIłOśNIKóW
ZIEMI ZAWIERCIAńSKIEj
ul. Piastowska 1, 42-400 Zawiercie

Sekcja Kultury:
13.03.2015 r., godz. 16:00, sala 203
1. „Religie w Polsce” – prelegent: Elżbieta Gacek.

Sekcja Historii, Oświaty i Ochrony Zabytków:
19.03.2015 r., godz. 16:00, sala 203
1. „Dawny czar kolejek wąskotorowych okolic
Zawiercia”– prelegent: Zdzisław Kluźniak

MARZEC

14.03.2015 r., godz. 9.30.
„Węgiel wokół nas. Węgiel podstawą życia” 

Celem konkursu jest przede wszystkim popu-
laryzowanie amatorskiego ruchu recytatorskiego
wśród dzieci i młodzieży, wzbudzanie zaintereso-
wania literaturą piękną, a także umożliwienie
młodym wykonawcom doskonalenia sztuki ży-
wego słowa.

26. 03. 2015 roku o godzinie 9.00 /czwar-
tek/ (Gminy: Zawiercie, Łazy, Poręba, Ogrodzie-
niec).

27. 03. 2015 roku o godzinie 9.00 /piątek/
(Gminy: Szczekociny, Włodowice, Żarnowiec, Pi-

lica, Kroczyce, Irządze) odbędą się eliminacje rejo-
nowe na szczeblu powiatowym w Miejskim
Ośrodku Kultury „Centrum” im. Adama Mickiewi-
cza w Zawierciu.

Eliminacje na szczeblu powiatowym mają na
celu wytypowanie najlepszych recytatorów do
udziału w eliminacjach regionalnych.

Zgłoszenia przyjmuje MOK „Centrum” 
(ul. Piastowska 1, 42-400 Zawiercie) do 19. 03.
2015 roku. Prosimy o przestrzeganie terminu
zgłoszeń. Ogłoszenie wyników nastąpi 27. 03.
2015 roku.

Regionalne Spotkania
Młodych Recytatorów 
Zapraszamy na XXVII Regionalne Spotkania Młodych

Recytatorów „Wrażliwość na słowa” dla uczniów szkół

podstawowych i gimnazjalnych.
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SP I-III

26.03.2015 r., godz. 8.30, cena biletu 8 zł
„Podniebna poczta Kiki” (1989),  103 min.

Temat prelekcji: 
Dlaczego warto być samodzielnym?

Kiki właśnie skończyła 13 lat i jest młodą
wiedźmą, specjalistką w lataniu na miotle.
Zgodnie z tradycją musi spędzić rok z dala od
domu w innym miasteczku, gdzie jeszcze nie ma
żadnych wiedźm. Ma to ją nauczyć niezależności
i nabraniu praktyki w czarowaniu. Kiki wraz ze
swoim czarnym kotem Jiji wyprowadzają się do
miasta nad morzem. Dziewczyna musi zdobyć
pieniądze na opłacenie pokoju i na życie. Dzięki
wsparciu ze strony Pani Piekarz, otwiera własny
biznes, szybkie, lotnicze dostawy towaru-
tytułowe Kiki’s Delivery Service.

Prelekcję poprowadzi dr Marcin Skorek-
filmoznawca, autor programów edukacji
filmowo-medialnej, specjalizuje się 
w zagadnieniach audiowizualnej
komunikacji kulturowej, manipulacji 
i perswazji w mediach.

SP IV-VI

26.03.2015 r., godz. 11.00, cena biletu 8 zł
„blask tęczy” (2009), 101 min.

Temat prelekcji: 
Trudna sztuka wyrażania emocji.

Tomas to wrażliwy i nieśmiały ośmiolatek.
Mieszka w sierocińcu – smutny, samotny i bez
przyjaciół. Zostaje adoptowany przez Maire
O’Donnell, piękną, pełną życia kobietę. Jej
pogoda ducha potrafi rozświetlić największy
mrok, a także serce Tomasa. Maire przywozi
chłopca na rodzinną Corrie – malowniczą wyspę
u wybrzeży Irlandii. Tam przedstawia go swemu
mężowi, który nie ukrywa rozczarowania
chłopcem. Maire się nie poddaje i pokazuje
Tomasowi cuda jego nowego świata. Kiedy
wkrótce zdarzy się tragedia, Tomas stanie przed
wielkim wyzwaniem. 

Prelekcję poprowadzi dr Marcin Skorek-
filmoznawca, autor programów edukacji
filmowo-medialnej, specjalizuje się 
w zagadnieniach audiowizualnej
komunikacji kulturowej, manipulacji 
i perswazji w mediach.

Gimnazjum

27.03.2015 r., godz. 8.30, cena biletu 8 zł
„śmietnisko”(2010),  99 min.

Temat prelekcji: 
Im więcej mamy, tym mniej doceniamy.

Żeby stworzyć nową kolekcję swych dzieł, Muniz
wyjeżdża na największe na świecie wysypisko
śmieci, mieszczące się w Rio de Janeiro, na
którym mieszka i pracuje 2500 zbieraczy,
zepchniętych całkowicie na margines
społeczeństwa. Wraz z grupą „catadores”
komponuje ze znalezionych na śmietnisku
odpadków ich gigantyczne portrety. Zdjęcia
tych portretów sprzedaje w największych
galeriach sztuki za sumy dorównujące dziełom
Basquiata czy Andy Warhola, a zarobione
pieniądze oddaje sportretowanym, zmieniając
ich los, dając im nadzieję i szansę na lepsze
życie.

Prelekcję poprowadzi dr Marcin Skorek-
filmoznawca, autor programów edukacji
filmowo-medialnej, specjalizuje się 
w zagadnieniach audiowizualnej
komunikacji kulturowej, manipulacji 
i perswazji w mediach.

Szkoły ponadgimnazjalne

27.03.2015 r., godz. 11.00, cena biletu 8 zł
„O lepszym świecie” (2010), 119 min.

Temat prelekcji: 
Przyczyny przemocy.

Christian wraca do Danii po śmierci matki. Jest
pełen buntu i nie lubi ludzi, którzy dają za
wygraną. Jego ojciec przegrał, pozwalając
umrzeć żonie. Rodzice Eliasa są w separacji,
ojciec jeździ regularnie do Afryki, gdzie 
w dramatycznych warunkach pracuje w szpitalu
dla uchodźców. Ojciec Eliasa to mięczak –
pozwolił się spoliczkować nieznajomemu
mężczyźnie. Życie przytłacza, więc Christian
myśli tylko o zemście. Elias, zbyt spokojny 
i wrażliwy, jeszcze nie ma na nią pomysłu. Kiedy
chłopcy zasiądą razem w szkolnej ławie, losy
obu rodzin splotą się nieodwracalnie…

Prelekcję poprowadzi dr Marcin Skorek-
filmoznawca, autor programów edukacji
filmowo-medialnej, specjalizuje się 
w zagadnieniach audiowizualnej
komunikacji kulturowej, manipulacji 
i perswazji w mediach.

Zapraszamy do wzięcia udziału
w 60. Ogólnopolskim Konkursie
Recytatorskim
dla uczniów szkół
ponadgimnazjalnych i osób
dorosłych.

Konkurs ten to niezwykle
prestiżowe przedsięwzięcie,
cieszące się długoletnią tradycją  
i dużym zainteresowaniem   
w całym kraju.
Laureaci konkursów szkolnych itp.
wezmą udział w eliminacjach
rejonowych dla miasta i powiatu
zawierciańskiego, które odbędą się
w dniu 16.04.2015 roku 
o godzinie 9.00 (czwartek) 
w Miejskim Ośrodku Kultury
„Centrum” im. Adama Mickiewicza 
w Zawierciu. Termin przyjmowania
zgłoszeń upływa 10.04.2015 roku.


